
AMAZONAS ENERGIA S.A.

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 8.598.653                   2,20    8.604.735                  2,18    8.665.760                 2,19    

NTN-B 1.530                      6.432.159                   1.530                        6.475.605                  1.530                        6.555.025                 

NTN SERIE A3 479                         2.166.494                   479                           2.129.130                  479                           2.110.736                 

Total da Renda Fixa 8.598.653                   2,20    8.604.735                  2,18    8.665.760                 2,19    

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Exclusivo 163.127.889               41,67  165.792.315              42,05  168.017.345             42,38  

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 20.350.241             45.072.543                 20.350.241               45.757.143                20.350.241               46.375.249               

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 30.103.129             71.383.710                 30.103.129               72.476.743                30.103.129               73.441.256               

Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 22.836.946             46.671.636                 22.836.946               47.558.429                22.836.946               48.200.839               

Renda Fixa 33.052.066                 8,44    33.563.751                8,51    34.034.359               8,58    

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 54.000                    6.604.991                   54.000                      6.644.343                  54.000                      6.726.055                 

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 608.216                  26.447.075                 608.216                    26.919.407                608.216                    27.308.304               

Referenciado 27.728.774                 7,08    28.231.823                7,16    28.343.168               7,15    

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 44.559                    27.728.774                 44.967                      28.231.823                44.749                      28.343.168               

Multimercado Renda Fixa 30.963.588                 7,20    28.187.919                7,15    25.426.154               6,41    

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 26.553                    30.963.588                 23.946                      28.187.919                21.399                      25.426.154               

Multimercado Renda Fixa - Exclusivo 46.010.932                 11,75  46.735.779                11,85  47.334.539               11,94  

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 200.142                  22.831.337                 200.142                    23.256.621                200.142                    23.585.926               

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 17.706                    23.179.595                 17.706                      23.479.159                17.706                      23.748.613               

Multimercado Estruturado 40.790.499                 10,42  41.775.729                10,59  42.870.367               10,81  

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 98.572                    2.890.977                   98.572                      3.025.411                  98.572                      3.108.256                 

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 3.125.439               4.315.734                   3.125.439                 4.393.332                  3.125.439                 4.471.646                 

Ibiuna Hedge ST FP FC FI MULT - 581011 45.656                    5.799.550                   45.656                      5.952.328                  45.656                      6.221.139                 

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 2.809.451               5.360.530                   2.809.451                 5.583.344                  2.809.451                 5.694.467                 

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 1.898.069               3.057.552                   1.898.069                 3.097.965                  1.898.069                 3.141.389                 

Vista Multiestrategia FC FI Multi - 397806 708.523                  4.295.247                   708.523                    4.381.349                  708.523                    4.567.669                 

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 13.733                    3.235.946                   13.733                      3.331.302                  13.733                      3.394.037                 

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 1.266.298               3.165.630                   1.266.298                 3.269.207                  1.266.298                 3.371.891                 

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 1.686.803               2.979.442                   1.686.803                 3.098.333                  1.686.803                 3.162.044                 

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 2.429.337               5.689.892                   2.429.337                 5.643.157                  2.429.337                 5.737.829                 

Ações 5.617.880                   6.206.697                  6.598.851                 

Navi Institucional FC de FIA - 287989 320.057                  1.232.391                   320.057                    1.371.606                  320.057                    1.449.667                 

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 1.172.122               4.385.489                   1.172.122                 4.835.091                  1.172.122                 5.149.184                 

Exterior 8.139.324                   8.311.127                  8.506.129                 

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 15.017                    2.025.131                   15.017                      2.100.810                  15.017                      2.184.142                 

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 10.037                    1.218.120                   10.037                      1.269.150                  10.037                      1.311.811                 

Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 11.548                    2.043.901                   11.548                      1.981.289                  11.548                      1.955.796                 

Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 836.357                  1.217.729                   836.357                    1.255.038                  836.357                    1.291.188                 

Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 835.084                  1.634.443                   835.084                    1.704.840                  835.084                    1.763.193                 

Total de Fundos de Investimentos 355.430.952               90,80  358.805.140              91,00  361.130.912             91,08  

IMÓVEIS Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 367.861                      367.861                     390.537                    

Centro Empresarial Varig 1.777.139                   1.777.139                  1.779.830                 

Belém Office Center 13.271                        13.271                       13.948                      

Valores a Receber 5.529                          5.902                         6.131                        

Total de Imóveis 2.163.800                   0,55    2.164.173                  0,55    2.190.446                 0,55    

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Empréstimos 25.238.269                 24.735.673                24.472.843               

Total de Operações com Participantes 25.238.269                 6,45    24.735.673                6,27    24.472.843               6,17    

Valores a receber Valor (R$) Valor (R$) Valor (R$)

Valores a receber 414                                      170                                      30.948                              

Total de Investimentos 391.432.087               394.309.891              396.490.909             

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 88.469                        3.143                         20.649                      

(+) Investimentos 391.432.938               394.310.742              396.491.760             

(-) Exigível Operacional 213.922                      286.808                     148.782                    

(-) Exigível Contingencial 851                             851                            851                           

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 391.306.634               394.026.227              396.362.776             
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DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - 4º Trimestre/2023

* Para melhor leitura, confira o glossário na página 2

PLANO DE BENEFÍCIOS: 02-B - CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA PATROCINADORES: 



NTN - Notas do Tesouro Nacional

FI - Fundo de Investimentos

FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa

MM - Multimercado

FIM - Fundo de Investimentos Multimercado

FIA - Fundo de Investimentos em Ações

REF - Referenciado

Inst - Institucional

IE - Investimento no Exterior

BNP Paribas Previnorte FIM BNP Paribas Asset Management Brasil LTDA.

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 BRAM - Bradesco Asset Management S.A

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 Caixa Econômica Federal

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 Constância Investimentos LTDA.

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 Gap Gestora de Recursos Ltda

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 Kapitalo Ciclo Gestora de Recursos Financeiros Ltda

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 Vinland Capital Management Gestora de Recursos Ltda

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 Quantitas Gestão de Recursos S.A

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 Absolute Gestão de Investimentos Ltda

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 Legacy Capital Gestora de Recursos Ltda

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 SPX Gestão de Recursos Ltda

Ibiuna Hedge ST FP FC FI Mult - 581011 Ibiuna Macro Gestão de Recursos LTDA..

Institutional Active Fix Ib Multim Fi - 099260 Itaú Unibanco S.ABC Gestão de Recursos LTDA

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 Itaú Unibanco S.A

Navi Institucional Fc De Fia - 287989 Navi Capital – Adm e Gestora de Recursos Financeiros LTDA..

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 Safra Asset Management LTDA..

Vinci Credito Multiest Fi Mult Cred Priv - 564273 Vinci Gestora de Recursos LTDA.

Vinci Fi Rf Imobiliario - Cred Priv Ii - 526754 Vinci Gestora de Recursos LTDA.

Vista Multiestrategia Fc Fi Multi - 397806 L3 Gestora de Recursos LTDA.

Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 Votorantim Asset Management DTVM LTDA..

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 Western Asset Management Company DTVM LTDA.

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil LTDA.

Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 Mongeral Aegon Investimentos Ltda

Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 Pimco Latin America Administradora De Carteiras Ltda
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